
 
 

Hyvä Sisärengaslainen, 
 
Tässä saat jo toisen SLEY:n nuorisotyön sisärenkaan raamattukoulun 
opetusvihkosen. Tässä vihkosessa on Johanneksen evankeliumin 
selitysosan lisäksi Timo Nisulan kirjoittama ajankohtainen artikkeli 
fantasiapeleistä sekä infoa SLEY:n nuorisotyön tulevista tapahtumista. 
Voit lähettää kysymyksiä, palautetta, esirukousaiheita ym. osoitteeseen: 
pastori@tunti.com. 
 
Viime kerralla pääsimme Johanneksen evankeliumin 1. luvun jakeeseen 
18 asti. Nyt jatkamme jakeesta 19 eteenpäin. Jos et saanut ensimmäistä 
vihkosta, voit käydä lukemassa sen osoitteessa: 
www.sley.fi/staff/villea/sisarengas. 
 
Tämä on todistus, jonka Johannes antoi, kun juutalaiset lähettivät 
Jerusalemista pappeja ja leeviläisiä kysymään häneltä: "Kuka sinä 
olet?" Johannes tunnusti totuuden, hän ei sitä kieltänyt. Hän sanoi: 
"En minä ole Messias." "Mikä sitten?" he kysyivät. "Oletko Elia?" 
"En ole", Johannes vastasi. "Oletko se luvattu profeetta?" Hän 
vastasi: "En." Silloin he sanoivat: "Kuka sitten olet? Meidän on 
vietävä vastaus niille, jotka meidät lähettivät. Mitä sanot itsestäsi?" 
Johannes vastasi: "Minä olen ääni, joka huutaa autiomaassa: 
'Tasoittakaa Herralle tie!' Niinhän profeetta Jesaja on ennustanut." 
Niiden joukossa, jotka oli lähetetty Johanneksen luo, oli myös 
fariseuksia. He kysyivät häneltä: "Miksi sitten kastat ihmisiä, jos et 
ole Messias, et Elia etkä se profeetta?" Johannes vastasi: "Minä 
kastan vedellä, mutta teidän keskellänne on jo toinen, vaikka te ette 
häntä tunne, hän, joka tulee minun jälkeeni. Minä olen arvoton edes 
avaamaan hänen kenkiensä nauhoja." Tämä tapahtui Jordanin 
tuolla puolen, Betaniassa, missä Johannes oli kastamassa.  (Joh 1:19-
28) 
 
Johannes Kastaja keräsi 
ympärilleen suuret kansanjoukot, 
jotka halusivat kuulla hänen 
julistustaan ja tulla hänen 
kastamikseen. Johanneksen 
saavuttama kansansuosio herätti 

luonnollisesti kysymyksen: Kuka 
tämä mies oikein on? Juutalaiset 
odottivat Jumalan lupaamaa 
Messiasta, hyvää kuningasta, 
joka vapauttaisi kansan. He 
odottivat myös Vanhan 



testamentin suuren profeetan 
Elian uutta tulemista, koska 
profeetta Malakia oli ennustanut 
Elian tulevan ennen Herran 
päivää. (Mal 3:22-24. Profeetta 
Eliaasta voit lukea 1.Kun 17 – 
2.Kun 2). Myöskin muistettiin 
Mooseksen antama ennustus, 
jonka mukaan Jumala antaisi 
kansalleen kerran uuden, 
Mooseksen kaltaisen profeetan 
(5.Moos 18:15). Olisiko 
Johannes joku näistä odotetuista 
Jumalan miehistä? Johannes itse 
näki olevansa profeetta Jesajan 
ennustama tien valmistaja 
todelliselle Messiaalle, 

Jeesukselle. Saarnaamalla 
parannusta ja kastamalla ihmisiä 
vedellä hän valmisti kansaa 
ottamaan vastaan Jeesuksen 
julistuksen syntien 
anteeksiantamisesta. 
 
Johannes oli Jumalan lain 
saarnaaja. Jumalan laki valmisti 
kansaa ottamaan Jeesuksen 
vastaan, ja niin se tekee yhä 
tänään. Jumalan käskyt osoittavat 
meidän olevan syntisiä, jotta 
ymmärtäisimme tarvitsevamme 
Jeesusta ja hänen armoaan 
 
 

 
 
Seuraavana päivänä Johannes näki, että Jeesus oli tulossa hänen 
luokseen. Johannes sanoi: "Katsokaa: Jumalan Karitsa, joka ottaa 
pois maailman synnin! Hän on se, josta sanoin: 'Minun jälkeeni 
tuleva kulkee edelläni, sillä hän on ollut ennen minua.'  Minäkään en 
tuntenut häntä, mutta juuri sitä varten olen tullut kastamaan vedellä, 
että Israel saisi tietää, kuka hän on." Johannes todisti: "Minä olen 
nähnyt, kuinka Henki laskeutui taivaasta kyyhkysen tavoin ja jäi 
hänen päälleen. Minäkään en häntä tuntenut. Mutta hän, joka lähetti 
minut kastamaan vedellä, sanoi minulle: 'Se, jonka päälle näet 
Hengen laskeutuvan ja jäävän, kastaa Pyhällä Hengellä.' Minä olen 
sen nähnyt ja todistan, että tämä mies on Jumalan Poika." 
(Joh 1:29-34)
 
Myös Jeesus tuli Johanneksen 
kastettavaksi. Nähdessään 
Jeesuksen Johannes kehotti 
ympärillään olevia ihmisiä 
katsomaan ja uskomaan 
Jeesukseen, Jumalan Karitsaan, 
joka ottaa pois maailman synnin. 
’Karitsa’ viittaa juutalaisten 2. 
Mooseksen kirjan kertomukseen 
Israelin kansan vapautumisesta 
Egyptin orjuudesta. Siinä 

yhteydessä Jumala antoi 
kansalleen määräyksen, jonka 
mukaan jokaisessa perheessä tuli 
teurastaa karitsa, sivellä sen verta  
ovenpieliin ja syödä karitsa 
pääsiäisaterialla. Kun Jumala 
sitten vapauttaakseen kansansa 
surmasi kaikista Egyptin kodeista 
esikoisen, oli karitsan veri 
israelilaisten kotien ovissa 
suojana, eikä heidän kodeistaan 



kuollut ketään (Lue 2.Moos 12). 
Samoin Jeesuksen veri on 
meidän suojamme Jumalan pyhää 
vihaa vastaan. Karitsasta 
puhutaan myös  Jesajan kirjan 
luvussa 53. Siinä kerrotaan 
Jumalan palvelijasta, joka on 
kuin teurastettava karitsa, ja joka 
kantaa muiden synnit.  
 
Jumalan Henki laskeutui 
näkyvällä tavalla Jeesuksen 
päälle. Toki Jeesus oli Jumalan 
Hengen täyttämä jo ennenkin, 
mutta nyt Johannes sai nähdä 
Jumalan Hengen Jeesuksen 
päällä. Markuksen evankeliumin 
mukaan samassa yhteydessä 
kuului myös Jumalan ääni: ”Sinä 
olet minun rakas Poikani, sinuun 
minä olen mieltynyt.” (Mark 

1:11) Näistä merkeistä Johannes 
ymmärsi, että tässä on nyt se 
Messias, Jumalan Poika, jolle 
hän on valmistanut tietä. 
 
Johannes kastoi vain vedellä, 
mutta Jeesuksen tehtävä oli 
kastaa Pyhällä Hengellä. 
Myöhemmin Raamatussa 
kerrotaan kuitenkin, että ihmisiä 
kastettiin vedellä Jeesuksen 
nimeen, ja Jeesus itse käski 
kastaa Isän ja Pojan ja Pyhä 
Hengen nimeen. Jeesuksen kaste 
on siis sekin vesikaste, mutta ei 
vain sitä, kuten Johanneksen 
kaste. Jeesuksen kasteessa 
Jumala antaa Pyhän Hengen 
kastetulle. Tästä lisää kolmannen 
luvun yhteydessä. 

 
 
Seuraavana päivänä Johannes oli samassa paikassa, ja hänellä oli 
kaksi opetuslasta seurassaan. Jeesus kulki siitä ohi, ja osoittaen häntä 
Johannes sanoi: "Katsokaa: Jumalan Karitsa!" Kun opetuslapset 
kuulivat hänen sanansa, he lähtivät seuraamaan Jeesusta. Jeesus 
kääntyi, ja nähdessään heidän seuraavan hän kysyi: "Mitä te 
haluatte?" He vastasivat: "Rabbi" -- se merkitsee: opettaja -- "missä 
sinä asut?" "Tulkaa, niin näette", Jeesus sanoi. He menivät ja 
näkivät hänen majapaikkansa, ja he jäivät hänen seuraansa lopuksi 
päivää. Ilta oli tulossa, oli noin kymmenes tunti. (Joh 1:35-39) 
 
 
Vielä kerran Johannes Kastaja 
esiintyy evankeliumissa. Tällä   
kertaa  hän  opastaa  omat  
opetuslapsensa seuraamaan 
Jeesusta, ja näin Jeesus saa 

ensimmäiset opetuslapsensa, 
jotka jäävät hänen seuraansa 
kuuntelemaan hänen opetustaan - 
esikuvana meille! 

 
 
 



Toinen näistä, jotka kuulivat Johanneksen sanat ja lähtivät 
seuraamaan Jeesusta, oli Andreas, Simon Pietarin veli. Hän etsi 
ensiksi käsiinsä veljensä Simonin ja sanoi hänelle: "Me olemme 
löytäneet Messiaan!" -- se merkitsee: Voidellun. Andreas vei hänet 
Jeesuksen luo. Jeesus katsoi häneen ja sanoi: "Sinä olet Simon, 
Johanneksen poika. Nimesi on oleva Keefas" -- se merkitsee: Kallio. 
(Joh 1:40-42) 
 
Ensimmäisten opetuslasten 
joukossa olivat veljekset Andreas 
ja Simon, jonka me tunnemme 
paremmin Pietarina. Kun 
Andreas oli ensin saanut uskoa 
Jeesukseen, halusi hän viedä 

hyvän sanoman Vapahtajasta 
myös veljelleen. Samoin meidän 
tehtävämme on kertoa 
Jeesuksesta niille, jotka eivät 
häntä vielä tunne, ja johdattaa 
ystävämme Hänen luokseen. 

 
 
Seuraavana päivänä, ollessaan lähdössä Galileaan, Jeesus tapasi 
Filippuksen ja sanoi hänelle: "Seuraa minua." Filippus oli kotoisin 
Betsaidasta, samasta kaupungista kuin Andreas ja Pietari. Filippus 
tapasi Natanaelin ja sanoi hänelle: "Me olemme löytäneet sen, josta 
Mooseksen laki ja profeettojen kirjat todistavat! Hän on Jeesus, 
Joosefin poika Nasaretista." "Nasaretistako?" Natanael kysyi. 
"Voiko Nasaretista tulla mitään hyvää?" "Tule, niin näet", sanoi 
Filippus. (Joh 1:43-46) 
 
Innostus levisi ja 
opetuslapsijoukko kasvoi. Nyt 
mukaan liittyy Filippus, joka 
ymmärtää Jeesuksen olevan 
Mooseksen ja profeettojen - siis 
Vanhan testamentin - ennustama 
messias. Filippus kertoo 

uskostaan Natanaelille, joka 
ensin epäilee, mutta ystävänsä 
kehotuksesta lähtee kuitenkin 
tapaamaan Jeesusta. Filippuksen 
tavoin mekin saamme kutsua 
epäileviä ystäviämme: Tule niin 
näet! 

 
 
Kun Jeesus näki Natanaelin tulevan, hän sanoi: "Siinä on oikea 
israelilainen, mies vailla vilppiä!" "Mistä sinä minut tunnet?" kysyi 
Natanael. Jeesus vastasi hänelle: "Jo ennen kuin Filippus kutsui 
sinua, näin sinut viikunapuun alla." Natanael sanoi: "Rabbi, sinä 
olet Jumalan Poika, sinä olet Israelin kuningas!" Jeesus sanoi 
hänelle: "Uskotko jo sen perusteella, että sanoin nähneeni sinut 
viikunapuun alla? Paljon suurempaakin saat vielä nähdä." Ja hän 
jatkoi: "Totisesti, totisesti: te saatte nähdä taivaan avoinna, ja te 



näette Jumalan enkelien kulkevan ylös ja alas siinä, missä Ihmisen 
Poika on." (Joh 1:47-51) 
 
Natanael uskoo, kun näkee 
Jeesuksen yliluonnollisen kyvyn. 
Tämä on kuitenkin vasta pientä 
alkusoittoa sille, mitä 
opetuslapset pian tulevat 
näkemään. Jeesuksen sana ylös ja 
alas kulkevista enkeleistä on 
viittaus Vanhan testamentin 
kertomukseeen Jaakobista, joka 
näki unessa tikapuut maasta 
taivaaseen ja enkelit, jotka 

kulkivat niitä ylös ja alas. 
Herättyään Jaakob antoi paikalle 
nimen Betel, 'Jumalan asuinsija', 
ja totesi paikan olevan taivaan 
portti. (1.Moos 28:10-22). Nyt 
Jeesus sanoo enkelien kulkevan 
ylös ja alas hänen päällään. 
Jeesus on siis todellinen 'Jumalan 
asuinsija' ja 'taivaan portti'. Hän 
on hankkinut meille pääsyn 
taivaaseen.

 
 
 
Pähkäiltävää 
 
• Mitä käytännössä merkitsee Jumalan Karitsaan katsominen? 
• Mitä merkitsee Jeesuksen opetuslapsena eläminen? 
• Miten voisin toteuttaa 'Andreas-metodia'? 
 

opetus: Ville Auvinen 
 



FANTASIAN MAAILMAT 
Timo Nisula 
 
Velhot ja ritarit ovat valloittaneet kadunkulmat. Mopoikäiset ahmivat 
puhelinluettelon paksuisia fantasiasyklejä kuin karkkia. Fantasiasta on 
tullut ajan suosituin myyntituote. Kuka oikein on kaiken takana? 
 
1. Fantasia tarkoittaa yksinkertaisesti mielikuvitusta. Mielikuvitus on - 
toivottavasti - jokaisen ihmisen syntymälahja. Kuvittelemme asioita, joita 
ei ole olemassa ja saamme näistä kuvista iloa. Fantasiaa voisi kutsua 
myös jäljittelyksi. Me luomme, koska meidät on luotu. Teemme kuvia, 
koska me itsekin olemme Tekijämme kuva.  

Fantasia, kyky käyttää mielikuvitusta ja rakentaa huikeita ja 
jännittäviä ja iloisia ja surullisia tarinoita, ei ole pahuutta. Se on ihmisen 
ainutlaatuinen kyky, jonka Jumala on istuttanut luomisessa.  
Niin kuin kaikkea hyvää voi käyttää väärin, voi fantasiakin heijastaa 
myös ihmisen rikkinäisyyttä. Ihminen luotiin hyväksi, mutta hän lankesi 
pois Jumalasta. Ihmisen järki, tunteet ja mielikuvituskin kuvastavat 
syntiä. Siksi fantasian maailmassa kaikki lähteet eivät ole yhtä 
juomakelpoisia. Jotkut kumpuavat raikasta vettä, toisilla voi pestä 
jalkansa ja jotkut - tosin harvat - on syytä kiertää kokonaan. 
 
2. Mielikuvituksen tuotoksia ei pelottavina tai outoinakaan tarvitse 
kristityn säikkyä tai kauhistella. Maltti on valttia! Kaikki kulta ei heti 
kiillä kauniina silmään eikä moni koreakaan kakku maistu hyvälle. 
Fantasiankin maailmoja  voi rauhallisesti arvioida Raamatun, kristillisen 
uskon ja terveen maalaisjärjen valossa. Kaikki fantasia ei ole noituutta tai 
epäjumalanpalvelusta!  
 
3. Usko Kristukseen ei johda mielikuvituksettomuuteen ja fantasian 
kiroamiseen. Päinvastoin: parhaat fantasiat elävät siksi, että niissä 
heijastuu todellisuus Jumalasta, elämästä ja kuolemasta.  

J.R.R Tolkienia (Taru sormusten herrasta, Silmarillion) pidetään 
hyvällä syyllä modernin fantasiakirjallisuuden isänä. Tolkien oli kristitty, 
joka katsoi, että fantasian maailman parhaat asiat, hyvyys, kauneus, ilo ja 
onnellinen loppu, kertovat tärkeitä asioita ihmisestä Jumalan luomuksena. 
Jumalan omat teot historiassa ikään kuin vahvistavat fantasian maailman 
hienoilta tuntuvat käänteet.  

Parhaimmillaankin fantasian maailma voi kuitenkin olla vain 
aavistelevaa heijastusta Jumalan omasta kirjasta, jonka käänteenä on 
Golgatan risti ja tyhjä hauta. Parasta tässä kirjassa on se, että samalla kun 
se kertoo valtavan ja jokaisen ihmisen kannalta merkityksellisen tarinan, 
tuo tarina on myös tosi tässä elämässä. 



 
 
 
 

SLEYN NUORISOTYÖSSÄ TAPAHTUU 
 

Leirejä helmikuussa 
 
SITKIS-leiri KARKUSSA 7.-9.2. 
Sitkis tarkoittaa sitkeästi sitoutuneena Jumalan armoon. 
Sitkiksellä opiskellaan asioita elämästä Jumalan lapsena 
Raamiksien, keskustelujen, yhdessäolon, pelailun ja 
saunomisen merkeissä. Aiheena tällä kertaa "täydellinen 
maailma". Pohdimme ihmisen, elämämme ja 
uskonelämämme täydellisyyttä. 

Mukana mm. Erkki Koskenniemi, Matti Rusama, Juha 
Heinonen, Johannes Häkämies, Juha Kankaristo ja Juha 
Silmu. Lauantai-iltana Signifer-yhtye. 

Hinta 25 euroa; ilmoittautua voi Karkun evankeliselle 
opistolle, puh. 03-5134151 
 
Helmileiri Esantuvalla 14.-16.2. 
Talvinen nuortenleiri Lapuan Esantuvalla Sleyn ja 
Kansanlähetyksen yhteistyössä. Mukana Musti 
Lähteenmaa ja Marko Luomala. Ilmoittautua voi Mustille, 
musti@sley.fi. 
 
 



Evankeliset musiikkimessut lähestyy! 
Olethan huomioinut kalenteristasi päivämäärät 5.-9.3. 
Silloin Helsingissä jyrähtää käyntiin Suomen pitkäikäisin 
gospeltapahtuma Evankeliset musiikkimessut. Ohjelmaa 
riittää keskiviikosta sunnuntaihin.  Tänäkin  keväänä  
mukana  Suomigospelin  kärkinimet. Käy zekkaamassa 
netistä www.sley.fi/nuoriso tai tilaa esite Sleyn 
nuorisotoimistosta. 
  
terveisin Heinosen Juha 


